Sed nūc i modico tā magnus claudis ātro.

Intra scultura stat cesaris alta columna.

Regia structura quanta non extat in aula.

Si lapis est unus: qua fuit arte leuatus.

Et si sunt plures: dic ubi congeries?

De cimiteriis.

Cimiteriū Calepodii ad scūm Pancraciū. Cimiteriū sc̄te Agathe. Ci
miteriū facti uisi ad portā colinā. Cimiteriū sc̄ti felicitis. Cimiteriū sc̄ti
calixti ad cathecūbas. cimiteriū cōcordiani foris portā latinā. cimate
riū sc̄te agnetis. Et alia q̄ plurima cimiteria q̄ i multis locis descēdebāt
p̄ tria miliaria. ubi sancti abscondebantur.

Ite hęc sūt loca: ubi sc̄ti passi sūt tormēta. Foris portā rapiā fuit decol
latus btūs sixtus p̄pe dn̄e quo uadis. ubi fuit tēplū martis. añ lāctū ne
reū intus cauati ad scūm Georgiōū domus lucine: & est ibi uelū aureū
aqua salua ad factū Anastasiū. ubi decollatus fuit sc̄us Paulus. Ortus
lucine. ubi ē ecclesia sc̄ti Pauli. & ē ibi p̄pe amphibratū. ubi ē corda in
q̄ iactatū erat corpus bt̄i Sebastiani: q̄ reuelauit corpus suū lucine di
cēs. Inuenies corpus meū pendēs in uico p̄ pedes iuxta stratā q̄ d̄s uia
corneli inxta giro lū Arcus romanoz. ubi btūs Siluester & cōstātinus
se obligauerūt ad suicē in camera. ubi fuit dōmus telluris ante martē.

Ad sanctam Agatam.

Terme lāpiadis. ubi fuit affatus sc̄us Lanrētius i parispēna Palaciū ti

bertinistubi Decius. & Valerianus recesserunt a beato Laurentio mortuo
Arcus flamineus ad portum iudeorum trans tiberim infra palacium Neronis
est templum apollinis: quod dicitur sancta petronella. An basilica sancti Petri fuit
naticanusubi uates. id est sacerdotes canebant sua officia. Ante templum apol-
linis fuit templum quod fuit castrum Neronis. ubi nunc est ecclesia sancti Andree.

De pinea erea & deaurata.

Que est in paradiso sancti Petri in fastigio pantheonis. id est sancte Marie rotunda
desuit pinea erea & deaurata: que nunc est ante templum sancti Petri: que cooperta
erat tabus ereis deauratis: ita que a longe uidebatur quasi mons aureus
cuius pulchritudo adhuc in parte apparet.

De templis.

Ante palacium alexandri fuit templum Enae & papae mire magnitudinis
& pulchritudinis: Monumentum uero papae. quod dicitur marmoreum deceter
ornatum fuit. Oraculum apollinis & ecclesia uisum fuit templum & secretarium
Neronis. In capite Martis fuit templum martis: in quo eligebantur consul
quarto mensis Iulii. & morabantur ibi usque ad mensis Ianuarii. Et in hoc templo
romani ponebant rostra nauium: ut essent spectacula omnium gentium. Iuxta
pantheon erat templum minere. quod est nunc ecclesia predicato-
rum. & adhuc sunt ibi colampne. Apud sanctum quiriacum erat tem-
plum ueste. In calcari est templum ueneris. Item monasterium domi-
ne rose fuit castellum aurerum iunonis.